REGISTRO DE PREÇOS Nº. 893/2025, COM A EMPRESA FD ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 

LTDA - EPP, TENDO COMO OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 

PASSANDO A VIGORAR DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025 À 28 DE DEZEMBRO DE 2026, 

RESULTANDO NO VALOR DE R$ 263.902,50 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, 

NOVECENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). PROCESSO DE LICITAÇÃO 

Nº2.505/2025, PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2025. DATA DE 24 DE DEZEMBRO DE 2025. 

NELSON ANTONIO ROZANI 
PREFEITO MUNICIPAL 
TERMO AUTORIZATIVO 
PROCESSO Nº 2.507/2025 
MODALIDADE: DISPENSA 
Nº 100/2025

[...]

Henrique Ower Sandolth. 
Nos termos da legislação apontada, ao referido procedimento de Dispensa, autorizo a emissão dos 
termos contratuais, da ordem de fornecimento e demais atos com a empresa CAROL 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 05.357.668/0001-04, no valor de R$ 33.680,00 (trinta e três mil, 
seiscentos e oitenta reais). 

RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 
PROCESSO Nº 2.507/2025 
MODALIDADE: DISPENSA 
Nº 100/2025 
OBJETO: REALIZAÇÃO DE OBRA DE ACESSIBILIDADE NA PRAÇA DR. EMÍLIO HENRIQUE 
OWER SANDOLTH. 
Estando em conformidade, RATIFICO todos os atos praticados, conforme os termos da Lei

[...]

https://legis.vistaalegredoalto.sp.gov.br/media/sapl/public/normajuridica/2017/4913/4913_texto_integral.pdf

Emílio Henrique Ower Sandolth; ratifico todos os procedimentos abordados em favor da empresa 
CAROL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 05.357.668/0001-04, no valor de R$ 33.680,00 (trinta e 
três mil, seiscentos e oitenta reais), conforme o Processo nº. 2.507/2025. Vista Alegre do Alto, 
24 de Dezembro de 2025. Nelson Antonio Rozani Prefeito Municipal. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Considerando os atos insertos nos autos do Processo Administrativo nº 2.507/2025, em especial